
М Э Р И Я Г О Р О Д А Г Р О З Н О Г О 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

..SJ С/ ,'гг •.' ? г. № /7J 

Об утверждении порядка рассмотрения инвестиционных проектов 
и критериев их отбора для включения в Перечень приоритетных 

инвестиционных проектов города Грозного 

В соответствии с Федеральным законом от 25 февраля 1999 года №39-Ф3 
«Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой 
в форме капитальных вложений», Законом Чеченской Республики 
от 10 июля 2006 года №16-РЗ «Об инвестициях и гарантиях инвесторам в 
Чеченской Республике», руководствуясь Уставом города Грозного, Мэрия 
города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 
1.1. Порядок рассмотрения инвестиционных проектов для включения в 

Перечень приоритетных инвестиционных проектов города Грозного согласно 
приложению 1; 

1.2. Критерии отбора инвестиционных проектов для включения в 
Перечень приоритетных инвестиционных проектов города Грозного согласно 
приложению 2. 

2. Создать комиссию по рассмотрению инвестиционных проектов для 
включения в Перечень приоритетных инвестиционных проектов города Грозного 
и утвердить ее состав согласно приложению 3. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Мэра города Грозного И.З. Хусаинова. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Мэр г. Грозно!б [ re.тпрон mo .с i и» Iч И.В. Кадыров 
I ' * * 



'"V 
ПРИЛОЖЕНИЕ!/' 

//л'' \/Э 
к постановлению Мэр1 
города Гррз^ош»' 
ОТ J&oPK^>'y 

Порядок 
рассмотрения инвестиционных проектов для включения в Перечень 

приоритетных инвестиционных проектов города Грозного 

I. Общие положения 

I. I. Порядок рассмотрения инвестиционных проектов для включения в 
перечень приоритетных инвестиционных проектов города Грозного (далее -
Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 25 февраля 
1999 года № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской 
Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Законом 
Чеченской Республики от 10 июля 2006 года № 16-РЗ «Об инвестициях и 
гарантиях инвесторам в Чеченской Республике». 

1.2. Порядок устанавливает процедуры рассмотрения инвестиционных 
проектов и процедуры проведения мониторинга их реализации, по 
результатам которых принимаются решения: 

о включении или об отказе во включении инвестиционного проекта в 
Перечень приоритетных инвестиционных проектов города Грозного (далее -
Перечень приоритетных инвестиционных проектов); 

о составе и объеме мер государственной поддержки, предоставляемых 
субъекту инвестиционной деятельности; 

об исключении инвестиционного проекта из Перечня приоритетных 
инвестиционных проектов. 

1.3. Перечень приоритетных инвестиционных проектов формируется на 
долгосрочный период по инициативе субъектов инвестиционной 
деятельности. 

1.4. Данные Перечня приоритетных инвестиционных проектов 
используются при разработке перспективных программ, прогнозных 
показателей развития инвестиционной деятельности в городе Грозном и в 
других целях. 

1.5. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, 
применяются в том же значении, что и в Федеральном законе от 25 февраля 
1999 года № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской 
Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений». 

2. Порядок рассмотрения инвестиционных проектов, заявленных 
для включения в Перечень приоритетных инвестиционных проектов 

2.1. Вопрос о включении инвестиционного проекта в Перечень 
приоритетных инвестиционных проектов рассматривается на основании 

2 



письменного заявления субъекта инвестиционной деятельности. 
Заявление по форме № 1 к настоящему Порядку и пакет документов 

согласно приложению к настоящему Порядку направляются в отдел 
инвестиционной политики и внешних связей Мэрии города Грозного (далее -
Отдел) в бумажном и электронном виде и по итогам рассмотрения субъекту 
инвестиционной деятельности не возвращаются. 

В случае если субъектом инвестиционной деятельности направляется 
для участия в отборе несколько инвестиционных проектов, документы, 
указанные в абзаце 2 настоящего пункта, представляются по каждому 
инвестиционному проекту в отдельности. 

Копии документов направляются субъектом инвестиционной 
деятельности на адрес электронной почты Отдела (investmer@mail.ru) или 
представляются на электронном носителе в день направления их бумажного 
варианта. 

2.2. Отдел в течение 10 рабочих дней со дня поступления документов в 
бумажном виде проводит предварительную их оценку на предмет 
соответствия требованиям комплектности, формы и содержания согласно 
приложению к настоящему Порядку. 

Основанием приостановления рассмотрения инвестиционного проекта 
является: 

наличие в представленных документах недостоверной, неполной или 
искаженной информации; 

непредставление инициатором полного перечня документов, указанных 
в абзаце 2 пункта 2.1 настоящего Порядка; 

несоответствие представленных документов требованиям настоящего 
Порядка. 

Решение о приостановке рассмотрения инвестиционного проекта, 
включающее обоснование причин приостановки, доводится до заявителя в 
письменной форме не позднее 5 рабочих дней с момента принятия такого 
решения. 

Рассмотрение заявления и приложенных к нему документов 
возобновляется с момента устранения замечаний, послуживших основанием 
для принятия решения о приостановке рассмотрения инвестиционного 
проекта, и осуществляется в течение 10 рабочих дней. 

В случае если замечания не устранены в течение 30 календарных дней 
со дня получения решения о приостановке рассмотрения инвестиционного 
проекта, заявка и документы, указанные в абзаце 2 пункта 2.1 настоящего 
Порядка, не подлежат рассмотрению и представляются субъектом 
инвестиционной деятельности повторно. 

2.3. При соответствии документов установленным требованиям 
инвестиционный проект направляется на рассмотрение Комиссии по 
формированию и рассмотрению инвестиционных проектов для включения в 
Перечень приоритетных инвестиционных проектов города Грозного (далее -
Комиссия). 

3 

mailto:investmer@mail.ru


2.4. Комиссия образуется правовым актом Мэрии города Грозного. 
2.5. В состав Комиссии входят первый заместитель Мэра города 

Грозного (председатель Комиссии), заместитель Мэра города Грозного 
(заместитель председателя Комиссии), начальник Департамента развития 
предпринимательства, транспорта и рекламы Мэрии города Грозного, 
начальник Департамента строительства и архитектуры Мэрии города 
Грозного, председатель Комитета имущественных и земельных отношений 
Мэрии города Грозного, начальник отдела инвестиционной политики и 
внешних связей Мэрии города Грозного, специалист отдела инвестиционной 
политики и внешних связей Мэрии города Грозного (секретарь Комиссии). 

2.6. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии. В отсутствие 
председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя 
Комиссии. 

2.7. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем принимают 
участие более половины ее членов. 

2.8. Решения Комиссии принимаются большинством голосов 
присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом 
заседания, который подписывает председательствующий на заседании. При 
равенстве голосов членов Комиссии голос председательствующего на 
заседании является решающим. 

2.9. При принятии решения Комиссия в течение 15 календарных дней 
рассматривает документы по инвестиционному проекту и экспертные 
заключения на предмет: 

соответствия инвестиционного проекта установленным критериям 
отбора для включения в Перечень приоритетных инвестиционных проектов; 

полноты и корректности, произведенных инициатором расчетов 
социальной, бюджетной и экономической эффективности инвестиционного 
проекта, а также полноты и корректности представленных данных в проекте; 

оценки возможности оказания и определения перечня мер 
государственной поддержки. 

2.10. Инвестиционный проект допускается к отбору и подлежит 
включению в Перечень приоритетных инвестиционных проектов в случае 
соблюдения следующих условий: 

соответствия представленных документов требованиям согласно форме 
№ 1 и приложению к настоящему Порядку; 

полноты и корректности произведенных расчетов социальной, 
бюджетной и экономической эффективности инвестиционного проекта, а 
также полноты и корректности представленных данных в проекте. 

2.11. Заявленный инвестиционный проект не подлежит рассмотрению в 
следующих случаях: 

в отношении субъекта инвестиционной деятельности в установленном 
порядке принято решение о ликвидации или реорганизации; 

на имущество субъекта инвестиционной деятельности в судебном 
порядке наложен арест или обращено взыскание; 

4 



субъект инвестиционной деятельности имеет задолженность по 
налогам и сборам перед бюджетами всех уровней и государственными 
внебюджетными фондами. 

2.12. По итогам рассмотрения документов Комиссия принимает 
решение: 

о соответствии или несоответствии инвестиционного проекта 
критериям отбора инвестиционных проектов для включения в Перечень 
приоритетных инвестиционных проектов. 

Инвестиционный проект, который в полном объеме соответствует всем 
установленным критериям отбора инвестиционных проектов для включения 
в Перечень приоритетных инвестиционных проектов, признается 
прошедшим отбор и подлежит включению в Перечень приоритетных 
инвестиционных проектов. 

Отдел уведомляет заявителя о результатах отбора и принятом 
Комиссией решении в течение 5 календарных дней с момента оформления 
соответствующего протокола Комиссии. 

2.13. В случае принятия Комиссией решения о соответствии 
инвестиционного проекта установленным критериям отбора инвестиционных 
проектов, Отдел включает его в Перечень приоритетных инвестиционных 
проектов. 

Перечень приоритетных инвестиционных проектов составляется по 
форме № 2 к настоящему Порядку. 

2.14. После включения инвестиционного проекта в Перечень 
приоритетных инвестиционных проектов и при наличии субъекта 
инвестиционной деятельности Отдел с учетом принятых Комиссией решений 
готовит проект Контракта. 

3. Порядок проведения мониторинга реализации инвестиционных 
проектов, включенных в Перечень приоритетных инвестиционных 

проектов 

3.1. Мониторинг проводится в целях осуществления контроля за 
реализацией инвестиционных проектов, включенных в Перечень 
приоритетных инвестиционных проектов и по которым заключены 
Контракты об их реализации. 

Мониторинг проводится со дня начала реализации инвестиционного 
проекта до его полной окупаемости, но не свыше пяти лет со дня ввода 
производства в эксплуатацию. 

3.2. Для проведения оперативного мониторинга субъекты 
инвестиционной деятельности, с которыми заключены Контракты, 
ежеквартально, не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным, 
представляют в Отдел отчет о выполнении мероприятий в рамках 
инвестиционных проектов по форме № 3 к настоящему Порядку. 

К отчету о реализации мероприятий в рамках инвестиционного проекта 
прилагается записка в произвольной форме, в которой приводятся пояснения 

5 



по каждому мероприятию. 
3.3. Для проведения текущего мониторинга и подтверждения данных 

оперативного мониторинга субъекты инвестиционной деятельности, с 
которыми заключены Контракты, по итогам года, не позднее 15 апреля, 
представляют в Отдел следующую информацию: 

подписанный руководителем и заверенный печатью субъекта 
инвестиционной деятельности отчет о выполнении мероприятий, 
включенных в заключенный Контракт, в котором приводятся пояснения в 
произвольной форме по каждому мероприятию; 

отчет о выполнении работ по реализации инвестиционного проекта на 
1 января текущего финансового года по форме № 3 к настоящему Порядку; 

подписанные руководителем и заверенные печатью субъекта 
инвестиционной деятельности копии документов, подтверждающих данные 
отчета о выполнении работ по реализации инвестиционного проекта. 

3.4. В случае если в отношении субъекта инвестиционной 
деятельности, с которым заключен Контракт, принято решение о его 
реорганизации, ликвидации или введена процедура банкротства, субъект 
инвестиционной деятельности в течение 3 календарных дней со дня принятия 
такого решения информирует об этом Отдел. 

4. Порядок исключения инвестиционного проекта из Перечня 
приоритетных инвестиционных проектов 

4.1. Отдел проводит экспертизу документов, представленных по итогам 
отчетного года, на предмет выполнения субъектом инвестиционной 
деятельности мероприятий в рамках инвестиционного проекта в параметрах, 
заявленных при включении инвестиционного проекта в Перечень 
приоритетных инвестиционных проектов и включенных в заключенный 
Контракт. 

4.2. В случае выявления признаков обстоятельств, указанных в пункте 
4.5 настоящего Порядка, Отдел направляет в Комиссию отчетные документы, 
представленные субъектом инвестиционной деятельности, и экспертное 
заключение. 

Заседание Комиссии проводится не позднее 10 календарных дней со 
дня получения указанных документов. 

4.3. По итогам рассмотрения документов, указанных в пункте 4.2, 
Комиссия принимает решение об отсутствии или о наличии обстоятельств, 
при которых инвестиционный проект исключается из Перечня приоритетных 
инвестиционных проектов. 

Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается 
руководителем и членами группы, присутствующими на заседании. 

4.4. В случае принятия Комиссией решения о наличии обстоятельств, 
при которых инвестиционный проект исключается из Перечня приоритетных 
инвестиционных проектов, Отдел готовит проект постановления Мэрии 
города Грозного об исключении инвестиционного проекта из Перечня 

б 



приоритетных инвестиционных проектов. 
О принятом решении Отдел уведомляет субъекта инвестиционной 

деятельности в течение 3 календарных дней с момента оформления 
соответствующего протокола Комиссии. 

4.5. Обстоятельства, при которых инвестиционный проект подлежит 
исключению из Перечня приоритетных инвестиционных проектов: 

истечение срока реализации инвестиционного проекта; 
невыполнение субъектом инвестиционной деятельности более чем на 

10% в меньшую сторону планового значения любого из показателей 
(параметров) реализации инвестиционного проекта, обязательства, по 
исполнению которого включены в заключенный Контракт; 

прекращение осуществления хозяйственной деятельности субъектом 
инвестиционной деятельности по решению уполномоченных 
государственных органов, принятому в соответствии с законодательством 
Российской Федерации; 

непредставление субъектом инвестиционной деятельности отчетности 
в установленные сроки либо представление недостоверных данных; 

невыполнение субъектом инвестиционной деятельности обязательств 
по реализации инвестиционного проекта; 

невыполнение субъектом инвестиционной деятельности мероприятий, 
включенных в заключенный Контракт. 

7 



Форма № 1 

к Порядку рассмотрения 
инвестиционных проектов 
для включения в Перечень 
приоритетных инвестиционных 
проектов города Грозного, 
утвержденного постановлением 
Мэрии города Грозного 

ж 4 3.0< ^0*9 № &S* 

В отдел инвестиционной политики и 
внешних связей Мэрии города 
Грозного 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

на участие в отборе инвестиционных проектов 
для включения в Перечень приоритетных инвестиционных 

проектов города Грозного 

Наименование субъекта инвестиционной деятельности (полное наименование 
организации, индивидуального предпринимателя), заявившего инвестиционный 
проект для включения в Перечень приоритетных инвестиционных проектов 

Ф.И.О. руководителя 
Юридический и фактический адреса инициатора 

Ведомственная принадлежность/головная организация (если имеется) 

Сведения о дочерних и зависимых организациях 

Наименование дочерней организации 
(филиала) 

Юридический адрес 

Номер и почтовый адрес инспекции Федеральной налоговой службы, в которой 
зарегистрирован субъект инвестиционной деятельности в качестве налогоплательщика 

Краткое описание деятельности субъекта инвестиционной деятельности 

8 



Наименование инвестиционного проекта, заявленного для включения в Перечень 
приоритетных инвестиционных проектов 

Краткое описание инвестиционного проекта, заявленного для включения в Перечень 
приоритетных инвестиционных проектов 

План-график мероприятий по инвестиционному проекту: 

Этапы выполнения 
мероприятий по проекту 

Сроки 
выполнения 

Стоимость работ 
(млн. рублей) 

Комментарии* 

* В комментариях дается описание мероприятий, планируемых к реализации. 

Состав и объем мер государственной поддержки, необходимых для реализации 
инвестиционного проекта 

Контактные телефоны: 
рабочий 
Факс 
Банковские реквизиты 

_ сотовый 
E-mail: 

Контактное лицо/лица 
Приложения: 1. 

2. 
3. 

Настоящим гарантирую, что вся представленная информация для участия в отборе 
инвестиционных проектов достоверна. 

Руководитель юридического лица 
(индивидуальный предприниматель) 

(Ф.И.О.) 

М.П. 
20 года 

о 



Форма № 2 
к Порядку рассмотрения инвестиционных 
проектов для включения в Перечень 
приоритетных инвестиционных проектов 
Мэрии города Грозного, утвержденному 
постановлением Мэрии города Грозного 

от *?3 OS. <£&SY № 0^~ 

ПЕРЕЧЕНЬ 
приоритетных инвестиционных проектов города Грозного 

№ 
п/п. 

1. 

Наименование 
инвестиционного 

проекта 

Краткое 
описание, 

место 
реализации 

Стоимость 
(млн. 

рублей) 

Планируемый 
период 

реализации 

Объем 
производства 

продукции 
(товаров, 

услуг) 

Субъект 
инвестиционной 

деятельности 

Меры 
государственной 

поддержки 

Куратор 
инвестиционного 
проекта - орган 
муниципальной 

власти 

10 



Форма № 3 

к Порядку рассмотрения 
инвестиционных проектов для 
включения в Перечень приоритетных 
инвестиционных проектов города 
Грозного, утвержденному 
постановлением Мэрии города 
Грозного 

от ЛZ* О'-<&>'Ч № Of 

В отдел инвестиционной политики и 
внешних связей Мэрии города 
Грозного 

ОТЧЕТ 
о выполнении мероприятий в рамках инвестиционного 

проекта за год 

Этапы выполнения 
мероприятий 

по проекту 

... 

Сроки 
выполнения 

план факт 

Стоимость работ 
(млн. рублей) 

план факт 
источники 

финансирования 

Комментарии * 

* В комментариях указываются причины отклонения от планируемых сроков выполнения работ по 
подготовке инвестиционного проекта и развернутая информация о ходе реализации мероприятий в рамках 
инвестиционного проекта. 

Показатели реализации инвестиционного проекта 
Показатели 

Объем 
инвестиций 
(млн. рублей) 
Объем 
(стоимость) 
основных средств 
(млн.рублей) 
Средняя 
заработная плата 
по организации 
(тыс. рублей) 

На начало 
реализации 

проекта 

Период реализации проекта 
с разбивкой по кварталам 

На конец 
реализации 

проекта 

11 



Среднесписочная 
численность 
работников 
в организации 
(чел.), 
в том числе: 
Количество 
вновь созданных 
рабочих мест 
в рамках проекта 
Объем 
производства 
продукции 
Выручка 
от реализации 
продукции 
Сумма налоговых 
платежей - всего 
(млн. рублей), 
в том числе 
по видам 
налогов: 
1. 

" " 2 0 _ года 

Руководитель 

М.П. 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Порядку рассмотрения 
инвестиционных проектов 
для включения в Перечень 
приоритетных инвестиционных 
проектов города Грозного, 
утвержденному постановлением 
Мэрии города Грозного 

от с2$-0/- ЖР'Ч № 0j 

Перечень документов, представляемых субъектами 
инвестиционной деятельности 

1. Субъекты инвестиционной деятельности - юридические лица 
представляют: 

подписанный руководителем юридического лица бизнес-план, 
разработанный в соответствии с примерной формой типового макета бизнес-
плана согласно Методического пособия по разработке бизнес-планов, 
принятым на заседании комитета Торгово-промышленной палаты 
Российской Федерации по инвестиционной политике от 23 марта 2010 года; 

информацию о составе и объеме мер государственной поддержки, 
необходимых для реализации инвестиционного проекта, включая сметные 
расчеты затрат по строительству капитальных объектов, создание которых 
связано с осуществлением бюджетных инвестиций из бюджета Мэрии города 
Грозного; 

подписанные руководителем и заверенные печатью юридического лица 
копии учредительных документов со всеми последующими изменениями; 
копии свидетельств о государственной регистрации юридического лица, о 
внесении записей в Единый государственный реестр юридических лиц и о 
постановке на учет в налоговом органе; 

оригинал или нотариально заверенную копию выписки из Единого 
государственного реестра юридических лиц, оформленной не позднее, чем за 
30 календарных дней до дня подачи документов в Отдел; 

подписанную руководителем и заверенную печатью юридического 
лица копию документа, подтверждающего постановку на учет в органы 
государственной статистики; 

справку об исполнении юридическим лицом обязанности 
налогоплательщика по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и 
налоговых санкций, выданную соответствующим органом не позднее, чем за 
30 календарных дней до подачи субъектом инвестиционной деятельности 
заявления; 

копию лицензии на осуществление вида деятельности, требующего 
13 



государственного лицензирования. 
2. Субъекты инвестиционной деятельности - индивидуальные 

предприниматели представляют: 
бизнес-план, предусмотренный абзацем 2 пункта 1 настоящего 

Перечня, подписанный индивидуальным предпринимателем; 
информацию о составе и объеме мер государственной поддержки, 

предусмотренную абзацем 3 пункта 1 настоящего Перечня, подписанную 
индивидуальным предпринимателем; 

заверенные подписью индивидуального предпринимателя документы, 
предусмотренные абзацем 5 пункта 1 настоящего Перечня; 

оригинал или нотариально заверенную копию выписки из Единого 
государственного реестра индивидуальных предпринимателей, оформленной 
не ранее 30 дней до представления документов в Отдел; 

заверенную подписью индивидуального предпринимателя копию 
налоговой декларации по налогу, уплачиваемому в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения, за прошлый налоговый период; 

заверенные подписью индивидуального предпринимателя документы, 
предусмотренные абзацами 7 и 8 пункта 1 настоящего Перечня; 

справку об исполнении индивидуальным предпринимателем 
обязанности налогоплательщика по уплате налогов, сборов, страховых 
взносов, пеней и налоговых санкций, выданную соответствующим органом 
не позднее, чем за 30 дней до подачи заявления; 

копию лицензии на осуществление вида деятельности, требующего 
государственного лицензирования. 

1Л 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к постановлению 
Мэрии города Грозного 

от ЛЗ-О'. Jto't/ № OS 

Критерии 
отбора инвестиционных проектов для включения в Перечень 

приоритетных инвестиционных проектов города Грозного 

1. Общие положения 

1.1. Критерии отбора инвестиционных проектов для включения в 
Перечень приоритетных инвестиционных проектов разработаны в 
соответствии с Федеральным законом от 25 февраля 1999 года № 39-ФЗ «Об 
инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в 
форме капитальных вложений». 

1.2. Критерии разработаны с учетом долгосрочных приоритетов 
социально-экономического развития города Грозного и на общей основе 
следующих принципов: 

поддержка инвестиционных проектов, внедряющих технологии 
производства продукции с высокой добавленной стоимостью в приоритетных 
секторах экономики; 

поддержка инвестиционных проектов, внедряющих инновационные 
технологии производства конкурентных товаров на рынке Чеченской 
Республики; 

поддержка инвестиционных проектов, имеющих положительный 
экономический, бюджетный и социальный эффект. 

2. Критерии отбора инвестиционных проектов 

2.1. Деятельность по инвестиционному проекту соответствует виду 
экономической деятельности. 

2.2. Начало реализации инвестиционного проекта планируется не 
позднее одного года со дня подачи заявления субъектом инвестиционной 
деятельности. 

2.3. Инвестиционный проект внедряет инновационные технологии, 
позволяющие производить товары (услуги) с лучшими потребительскими 
свойствами либо имеющие меньшую стоимость в сравнении с аналогичными 
товарами (услугами), которые производятся на территории города Грозного. 

2.4. Бюджетный эффект по инвестиционному проекту в виде 
поступления налогов в областной и местные бюджеты и приведенный к 
финансовому показателю социальный эффект имеют положительное 
значение к сумме налоговых льгот, планируемых к получению по проекту. 

IS 



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к постановлению 
Мэрии города Грозного 
от ^J. os Jto/f № 0S 

Состав 
комиссии по рассмотрению инвестиционных проектов для включения в 

Перечень приоритетных инвестиционных проектов города Грозного 

Хусаинов 
Исмаил Зайндиевич 

Салихов 
Сайд-Ансар Сайд-Мустафаевич 
Долотбаев 
Заур Сейпудиевич 

Члены рабочей группы: 

Истамулов 
Тимур Гехаевич 

Эскерханов 
Магомед Русланович 

Мустаев 
Мовсар Мусаевич 

Шаипова 
Залина Зайнатдиновна 

- первый заместитель Мэра 
города Грозного, 
председатель Комиссии 

- заместитель Мэра города Грозного, 
заместитель председателя Комиссии 

- ведущий специалист отдела 
инвестиционной политики и 
внешних связей Мэрии города 
Грозного, секретарь Комиссии 

- начальник Департамента развития 
предпринимательства, транспорта и 
рекламы Мэрии города Грозного 

- начальник Департамента 
строительства и архитектуры Мэрии 
города Грозного 

- исполняющей обязанности 
председателя Комитета 
имущественных и земельных 
отношений Мэрии города Грозного 

- начальник отдела инвестиционной 
политики и внешних связей Мэрии 
города Грозного 

16 


